Комитет по управлению архивами
Курганской области

Государственное казенное учреждение
«Государственный архив

общественно-политической
документации Курганской области»

(ГКУ «ГАОПДКО»)

ПРОТОКОЛ
29.05.2017 № 5

г. Курган
заседания рабочей группы

по противодействию коррупции

Руководитель – А.Г. Колосова
Секретарь – М.С. Анчина

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О  рассмотрении  поступивших  жалоб  на  действия  работников  ГКУ
«ГАОПДКО»;
2.  Об изменении состава рабочей группы по противодействию коррупции ГКУ
«ГАОПДКО»;
3. Подготовка информационного стенда «Антикоррупция» в ГКУ «ГАОПДКО»;
4.  Об  ознакомлении  с  материалами  раздела  «Антикоррупция»  официальных
Интернет-сайтов  Правительства  Курганской  области,  муниципального
образования города Кургана, Федерального архивного агентства (Росархива).

1. Слушали:
А.Г. Колосову: Жалоб на действия работников ГКУ «ГАОПДКО» не поступало.

Постановили:
Информацию принять к сведению.

2. Слушали:
А.Г.  Колосову:  исключить  из  состава  рабочей  группы  по  противодействию
коррупции  ГКУ  «ГАОПДКО»  Т.В.  Чекаль,  в  связи  с  увольнением.  Предлагаю
избрать членом рабочей группы по противодействию коррупции ГКУ «ГАОПДКО»
В.В. Старушкевича.

Голосовали:
«за» - 2 чел.; «против» - 0 чел; «воздержались» - 0 чел.

Постановили:
Избрать  членом  рабочей  группы  по  противодействию  коррупции  ГКУ
«ГАОПДКО» В.В. Старушкевича с правом совещательного голоса.

3. Слушали:
М.С.  Анчину:  в  холле  первого  этажа  ГКУ  «ГАОПДКО»  был  оформлен
информационный стенд «Антикоррупция». На нем размещены памятки, законы и
нормативные документы по противодействию коррупции.

Постановили:
Информацию принять к сведению, информационный стенд  по противодействию
коррупции обновлять по мере необходимости.

4. Слушали:
М.С. Анчину: новые материалы на официальных интернет-сайтах Правительства
Курганской  области,  Муниципального  образования  города  Кургана,
Федерального архивного агентства (Росархива) в мае 2017 г. не размещались.

Постановили:
Информацию принять к сведению.

Руководитель                                                                                     А.Г. Колосова

Секретарь                                                                                           М.С. Анчина